C. 652.

In the time of the apostles, says he, *Idem erat episcopus, sacerdos, et presbyter.*

C. 668.

He gives an amazing description of the wickedness, insolence, and outrageous tyranny of the nobility in those times, and treats his *ruffians of quality* as they deserved, and reproves the folly of rich plebeians, who were ambitious of marrying their girls to beggarly and debauched patricians. But this seems to be one of the follies, of which the world will never be cured; and happy is the commoner,

Whose daughter flaunts a viscount's tawdry wife!

Nunc apud nonnullas nationes inane nobilitatis nomen impunitatem adfert scelerum. Etenim si piraticam aut latrocinium exercent plebeius, in rotam subigitur: si eques, aut qui minimum nobilitatis possit fingere, et si quam habet turriculam, latronum speluncam, bellum appellatur, quod aliquoties indicit is, qui pedem ubi ponat non habet. Unde talibus jus indicendi belli? unde jus sub belli simulati prætextu, in publicis viis, in alienis ditionibus spoliare quoslibet? Quoties ad aleam, scortationes, potationes deest pecunia, ad belli titulum confugitur, et hostis est, quisquis habet aliquid ad prædam idoneum. Principes, ac præcipue Cæsar, optime mereretur de rebus mortalium, si talia portenta tolleret de medio, cum suis equis et turribus, nec sineret illis in facinore deprehensis in aliud prodesse generis titulum, nisi ut velut eminentes in altiore rotam tollerentur. O parentum dementiam! qui putant rectius consultum filiæ, si tali equiti nupserit, quam si bono agricolæ aut perito fabro. Et inani nobilitatis fucō decepti, malunt generum, qui bene parta male dissipet, quam qui sua industria rem traditam servet augeatque. Hic puellis poterat ignosci. Sexus et

ætas gloriæ cupientior est, nec valet rerum iudicio, sed tantum quod in præsens delectat, spectat. Parentibus venia dari non potest, qui postea turpiter deplorant calamitatem, quam excludere poterant. Etenim quum tot exstent exempla sic initorum conjugiorum, debebant ex alienis periculis sapere. Valeat igitur nobilitatis inane nomen vel facinoribus partæ, vel malefactis inquinatæ, vel ementitæ vel adscititiæ. Ementiri nobilitatem impostorum est, quod tamen faciunt nonnulli, quo peccent excusatius tutiusque. Emere nobilitatem stultorum est, veluti fumo gloriantium, quum sapiens veram etiam nobilitatem contemnat: et tamen aliquid est e claris probisque majoribus prognatum esse, &c.

Here Erasmus assuredly describes, though he names them not, his *quondam* friend Hutten, who was just such a beggarly knight and ruffian, and his other friend Eppendorf, who falsely pretended to be noble.